
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЧУСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

10.09.2024г.                                                                                                               N 351 

 

Об организации методической 

работы с педагогическими кадрами 

в 2024 -2025 учебном году 

 

 

В целях совершенствования системы методического сопровождения 

педагогов образовательных учреждений Чусовского городского округа, 

обеспечения непрерывности повышения квалификации педагогических кадров  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору МАУ «Психологический центр» Шишкиной Н.В.: 

1.1. организовать методическое сопровождение основных направлений 

развития системы образования Чусовского городского округа, а также 

деятельность методических формирований в 2024-2025 учебном году; 

1.2. назначить по согласованию с руководителями образовательных 

учреждений на период с 1 сентября 2024 года по 30 июня 2025 года 

руководителями муниципальных методических формирований педагогов 

согласно приложениям 1,2,3,4 к приказу. 

2. Рекомендовать: 

2.1. руководителям общеобразовательных учреждений производить 

ежемесячную доплату руководителям муниципальных методических 

формирований в соответствии с Положением о формировании системы оплаты 

труда и стимулирования работников муниципальных общеобразовательных 

учреждений Чусовского городского округа, реализующих государственные 

полномочия в сфере образования за счет субвенций из бюджета Пермского края; 

2.2. руководителям дошкольных образовательных учреждений 

производить ежемесячную доплату руководителям муниципальных методических 

формирований в соответствии с Положением о формировании системы оплаты 

труда и стимулирования работников муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений Чусовского городского округа, финансируемых за 

счет субвенций из бюджета Пермского края; 

2.3. руководителям учреждений, финансируемых за счет средств бюджета 

Чусовского городского округа, установить и производить выплаты 

стимулирующего характера руководителям муниципальных формирований в 

соответствии с Положением о формировании системы оплаты труда и 

стимулирования работников муниципальных образовательных учреждений 

Чусовского городского округа, финансируемых за счет средств бюджета 



городского округа. 

3. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Новикову О.Н. 

 

 

Начальник управления                                                                         В.А. Михайлова 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

администрации Чусовского 

городского округа Пермского края 

от 10.09.2024 г. № 351 

 

Методические формирования практико - ориентированной направленности 

 
№ Наименование формирования Целевая аудитория Руководитель 

1 Целевые группы 

1.1 Учителей музыки  Учителя музыки Кожемякина С. Л., 

МАОУ «ООШ № 1» 

1.2 Учителей ИЗО Учителя ИЗО Шуклина Т.А.,  

МАОУ «Гимназия» 

1.3 Школьных учителей-

логопедов 

Учителя-логопеды Старостина Е.В., 

МАОУ «ООШ № 1» 

1.4 Учителей-дефектологов (ДОУ 

И ОУ) 

Учителя-дефектологи Домнина В.В.,  

МАДОУ «Детский сад 

«Созвездие» 

1.5 Учителей ОБиЗР Учителя ОБиЗР Назаров А.В., 

МАОУ «ООШ №1» 

1.6 Учителей географии Учителя географии Кривощекова Л.Ю.,  

МАОУ «ООШ № 1» 

1.7 Руководителей школьных 

музеев 

Учителя - предметники Палькина О.В.,  

 МАОУ «ООШ №1» 

1.8 Школьных психологов Школьные педагоги-

психологи 

Вахрушева И.И.,  

МАУ «Психологический центр» 

2 Проблемные группы 

2.1 Инклюзивное образование 

младших школьников 

Учителя начальных 

классов 

Закурдаева О.С.,  

МАОУ «С(К)СОШ И» 

3 Опытно- педагогические площадки 

3.1 Формирование 

функциональной грамотности 

обучающихся начальной 

школы в условиях 

применения инновационных 

технологий 

Учителя начальных 

классов 

Григорьева Т.В., 

МАОУ «ООШ № 7» 

3.2 Ранняя профориентация детей 

в условиях ДОУ 

Воспитатели ДОУ Русских Е.Ф., МАДОУ «Детский 

сад «Планета детства» 

4 Педагогические лаборатории 

4.1  Подготовка материалов на 

конкурс «Лучшие учителя 

России» 

Учителя - предметники Мясникова Н.М., МАУ 

«Психологический центр» 



Приложение 2  

к приказу Управления образования 

администрации Чусовского 

городского округа Пермского края 

от 10.09.2024 г. № 351 

 

Семинары управленческой направленности 

 
№ Наименование постоянно действующего 

семинара (ПДС) 

Руководитель 

1 ПДС зам. заведующих по ВР, методистов, 

старших воспитателей  

Неустроева М.В., 

МАДОУ «Детский сад «Наукоград» 

2 ПДС зам. директора по УВР НОО, 

руководителей ШМО учителей начальных 

классов 

Калашникова Е.Н., 

МАОУ «Гимназия» 

3 ПДС зам. директоров по УВР и НМР Бекетова С.Н.,  

МАУ «Психологический центр» 

4 ПДС советников по воспитанию Кукшинова Е.Ю.,  

МАОУ «ООШ «Союз» 

5 ПДС зам. директоров по ВР Меньшикова М.А.,  

МАОУ «Скальнинская СОШ» 

6 ПДС педагогов-организаторов Худяков А.М., Мингалёва С.Н., 

МАУ ДО «ЦДТ «Ровесник» 

7 ПДС для педагогов, аттестующихся на 

квалификационные категории 

Ивина С.В., Веприкова О.И.,  

МАУ ДО «ЦДТ «Ровесник» 

8 ПДС педагогов, ответственных за профилактику 

ДДТТ 

Ахметшина С.Н.,  

МАУ ДО «ЦДТ «Ровесник» 

9 ПДС руководителей ШСП Недорезова М.К., 

МАУ «Психологический центр» 



Приложение 3 

к приказу Управления образования 

администрации Чусовского 

городского округа Пермского края 

от 10.09.2024 г. № 351 

 

Методические формирования предметно-методической направленности 

 
№ Название муниципального методического 

объединения (ММО) 

Руководитель 

1 Учителей-логопедов Мусихина Т.Ю., 

МАДОУ «Детский сад «Наукоград» 

2 Образовательная область 

«Познавательное развитие» 

Вихарева Д.С.,  

МАДОУ «Детский сад «Планета детства» 

4 Образовательная область «Речевое 

развитие» 

Поздеева Л.Л.,  

МАДОУ «Детский сад «Калейдоскоп» 

5 Педагогов-психологов дошкольных 

учреждений 

ТрошковаТ.В., 

МАДОУ «Детский сад «Созвездие» 

6 Музыкальных руководителей дошкольных 

учреждений 

Карабатова Е.П., 

МАДОУ «Детский сад «Наукоград» 

7 Учителей русского языка и литературы Садырева С.В.,  

МАОУ «Гимназия» 

8 Учителей математики Райчук У.Н., МАОУ «ООШ № 1» 

9 Учителей физики Величкина И.И.,  

МАОУ «С(К)СОШИ» 

10 Учителей биологии, химии Сосницкая И.А.,  

МАОУ «Скальнинская СОШ»  

11 Учителей информатики и робототехники Подергина Е.Н.,  

МАОУ «ООШ № 1» 

12 Учителей иностранных языков Смирнова Е.А.,  

МАОУ «СОШ № 5» 

13 Учителей истории, обществознания Рожкова Е.Ю.,  

МАОУ «СОШ № 5» 

14 Социальных педагогов Черепанова Н.Р., 

МАОУ «СУВУ №14 «Подросток» 

15 Учителей физкультуры Николаева Т.В.,  

МАОУ «СОШ № 5» 

16 Школьных библиотекарей Криницына Н.Е.,  

МАОУ «ООШ № 7» 

17 Учителей технологии Меркушина Т.В.,  

МАОУ «ООШ № 1» 

 



Приложение 4 

к приказу Управления образования 

администрации Чусовского 

городского округа Пермского края 

от 10.09.2024 г. № 351 

 

Формирования предметно-методической направленности для учителей 

отдалённых школ: 

МАОУ «Верхнегородковская СОШ», МАОУ «Сёльская СОШ» 

 
ОО Название методического 

объединения (КМО) 

Руководитель 

МАОУ «Верхнегородковская СОШ» 

(в т.ч. с/п «СОШ№91»), МАОУ 

«Сёльская СОШ» (в т.ч. с/п 

«Кутамышинская ООШ») 

Учителей начальных 

классов 

Шипицина О.В., 

МАОУ «Сёльская СОШ» 

Учителей русского языка 

и литературы 

Лукина С.Ю., МАОУ 

«Верхнегородковская СОШ» 

 


